АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ

ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10» им. А.П. ГАЙДАРА
__________________________________________________________________________________________________________________________

Ул. Ю.Акаева, 69, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367010, тел. (8722) 62-30-59
 ОГРН 1030561000030, ИНН/КПП 0561041958\057101001, ОКПО 49166479

ПРИКАЗ

02 декабря 2024 года                                                                               № 428-«П»

Об организации питания обучающихся 5-11классов, в том числе
бесплатного льготного питания обучающихся 5-11 классов из многодетных
и малоимущих семей, а также отдельных категорий обучающихся и
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

                 На основании Постановления Администрации ГО с ВД « город Махачкала » от 24
сентября 2024 г.№ 945 и в соответствии со следующими нормативно-правовыми документами:
 1. Федеральный закон от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом
благополучии населения».2. Федеральный закон от 02 января 2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и
безопасности пищевых продуктов».3. Технический регламент таможенного союза ТР ТС
021/2011«О безопасности пищевой продукции».4. Технический регламент таможенного союза ТР
ТС 022/2011
«Пищевая продукция в части ее маркировки».5. СанПиН 2.3.2.1078-01 Гигиенические требования
безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов».6. СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические
требования к срокам годностии условиям хранения пищевых продуктов».7. СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
8. СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».9. СанПиН 1.1.1058-01 «Организация и
проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением
санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий».10. Методические
рекомендации МР 2.4.0162-19 «Особенности организации питания детей, страдающих сахарным
диабетом и иными
заболеваниями, сопровождающимися ограничениями в питании (в образовательных и
оздоровительных организациях)». 11. Методические рекомендации МР 2.4.0179-20 «Рекомендации
по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций».12. Методические
рекомендации МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях». 13. Приказ Минздравсоцразвития России № 213н,
Минобрнауки России № 178 от 11.03.2012 «Об утверждении методических рекомендаций по
организации питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений».

                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся   5-11
классов в следующем составе: 1. Сердеров Р.М.- директор школы; 2.Загирова М.Б -зам.дир.по

УВР; 3.Закарьяева Д.Ж – зав. школьной столовой; 4. Бабаева О.М.- соц. педагог:5. Гашумова С.Р.-
соц педагога; 6.Бучурова И.Ю. – школьный врач;    7. Локов И.Ш. -системный администратор.

1.1. Назначить ответственным за организацию бесплатного горячего питания
заместителя по УВР Загирову М.Б;

1.2.  Загировой М.Б. взять под личный контроль организацию горячего питания по
школе;

1.3. Заместителю директора по УВР Загировой М.Б. составить график приема
пищи учащихся 5-11классов;

1.4. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук  при входе в школьную
столовую;

1.5. Организовать работу сотрудников пищеблока с  соблюдением СанПиН
2.4.5.2409 - 08;

1.6. Организовать эффективную работу по контролю качества поступающих в
учреждение продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной продукции;

1.7. Соц педагогам Бабаевой О.М.и Гашумовой С.Р. собрать заявления родителей,
составить списки детей из многодетных, малоимущих семей, детей инвалидов и детей с
ОВЗ.

1.8. Локову И.Ш. разместить на официальном сайте школы информацию об
условиях организации питания детей 5-11 классов, а также утвержденное меню;

1.9. Соц. педагогам уведомлять ежемесячно в писменной форме директору школы
о количестве учащихся 5-11 классов и обучающихся с ОВЗ , надлежащих бесплатному
льготному питанию в срок до 15 числа каждого месяца;

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ «СОШ № 10»

       Им. А.П.Гайдара:                                                            Сердеров Р.М.

Приложение 1
к приказу директора
школы от  №_

Список учащихся, обеспеченных питанием за счет бюджетных средств
из малообеспеченных семей, учащихся из семей, имеющих трех и более
детей на иждевении и воспитании, учащихся из числа детей- инвалидов

1. Учащиеся из семей, имеющих трех и более детей на иждевении и
воспитании:

--------

2.Учащиеся из числа детей-инвалидов:

----------                                                                                   Приложение 2

к приказу директора
школы от   №

График приема пищи учащимися

№ п/п Время Классы
1.

2.
3.

4.

5.

6.

7.

Приложение 3
к приказу директора школы
от   №

График дежурства учащихся 5-11 классов по столовой

№
п/п

Класс Дата Дата Дата Дата Дата

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Приложение 4
к приказу директора
школы
от   №

График дежурства учителей по столовой

№
п/
п

Время День недели ФИО учителя

1

2

3

4

5

	Список учащихся, обеспеченных питанием за счет бюджетных средств из малообеспеченных семей, учащихся из семей, имеющих трех и более детей на иждевении и воспитании, учащихся из числа детей- инвалидов
	График приема пищи учащимися
	График дежурства учащихся 5-11 классов по столовой